АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА

Пр-т Ленина,89, г.Челябинск, 454080, тел/факс 265-49-41
E-mail: ruo_ cnt@mail.ru, http://www. cntruo.ru

ПРИКАЗ
28.01.2011г. № 41

Об итогах проведения районного
конкурса «Педагог дошкольного
учреждения 2011 года»

В соответствии с планом работы Управления на 2011г., приказом Управления «Об
организации и проведении районного конкурса «Педагог дошкольного учреждения 2011
года» от 30.11.2010г. № 24, в целях развития системы дошкольного образования района,
распространения передового педагогического опыта с 13 декабря 2010г. по 28 января 2011г.
проводился районный конкурс «Педагог дошкольного учреждения 2011 года», в котором
прияли участие 15 педагогических работников из дошкольных образовательных учреждений
№7, 52, 84, 97, 106, 138, 177, 194, 211, 213, 293, 307, 343, 345, 438, «Какаду». Результаты
конкурса представлены в информационной справке (приложение).

На основании решения жюри районного конкурса «Педагог дошкольного учреждения
2011 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1) аналитическую справку по итогам районного конкурса «Педагог дошкольного учреждения
2011 года» (приложение);
2) итоги районного конкурса «Педагог дошкольного учреждения 2011 года».
Номинация "Педагогический дебют":
- 1 место - Алиева Ю.А., музыкальный руководитель ДОУ №307;
- 2 место - Рассыльных Т.А., воспитатель ДОУ №345;
- 3 место - Чунжекова Ю.В., воспитатель ДОУ №52.
Номинация "Педагогическое мастерство":
Категория "Музыкальный руководитель-профессионал":
- 1 место - Беломестнова Е.А., ДОУ ЦРР №293;
- 2 место - Юдина Е.М., ДОУ №211, 106;
- 3 место - Филинкова О.Д., ДОУ №177.
Категория "Воспитатель-профессионал":
- 1 место - Фоминых О.Н., ДОУ ЦРР №194;
- 2 место - Ульянова Н.В., ДОУ №138;
- 3 место - Синица Ж.Б., ДОУ №97.
Категория "Старший воспитатель":
- 1 место - Баталова Т.Н, ДОУ ЦРР №213;
- 1 место - Ульянова Н.В., ДОУ №138.
На городском конкурсе "Педагог года в дошкольном образовании - 2011." Центральный район
будут представлять педагогические работники:
- Алиева Ю.А., музыкальный руководитель ДОУ №307;

mailto:cntruo@mail.ru

- Фоминых О.Н., воспитатель ДОУ ЦРР №194;
- Беломестнова Е.А., музыкальный руководитель ДОУ ЦРР №293.

2. Главному специалисту Управления Скрипниковой О.А. довести до сведения
руководителей МДОУ аналитическую справку по итогам проведения конкурса «Педагог
дошкольного учреждения 2011 года» на совещании руководителей ДОУ до 01.02.2011г.

3. Старшему инспектору службы информационно-аналитического обеспечения
Управления Носачевой С.Б.:
1) опубликовать итоги районного конкурса «Педагог дошкольного учреждения 2011 года» в
официальном блоге «Методист-дошкольник Управления образования Центрального района
Администрации г.Челябинска» до 31.01.2011г.;
2) представить презентацию опыта лучших педагогов в рамках районной методической
недели (сентябрь 2011 г.);
3) организовать работу по обобщению опыта победителей и лауреатов районного конкурса
«Педагог дошкольного учреждения 2011 года» и представить в электронном варианте.

4. Объявить благодарность руководителям и педагогам МДОУ №7, 52, 84, 97, 106, 138,
177, 194, 211, 213, 293, 307, 343, 345, 438, «Какаду», представивших участие в конкурсе.

5. Объявить благодарность руководителям и педагогам МДОУ №13, 52, 194, 211, 213, 343,
принимавших непосредственное участие в организации и проведении мероприятий по
погружению и конкурсных испытаний.

6. Заместителю начальника Управления Г.А. Леонтьевой рассмотреть возможность
материального стимулирования руководителей МДОУ №7, 52, 84, 97, 106, 138, 177, 194, 211,
213, 293, 307, 343, 345, 438.

7.. Руководителям МДОУ:
1) проанализировать информацию по итогам конкурса «Педагог дошкольного учреждения

2011 года» и довести до сведения коллектива в течение февраля 2011г.;
2) рассмотреть возможность материального поощрения педагогов МДОУ, участвовавших в

районном конкурсе в пределах ФОТ;
3) рассмотреть возможность материального поощрения педагогов МДОУ №13, 20,

дошкольного отделения прогимназии №133, 211, 443, принимавших участие в
организации и оценивании конкурсных испытаний участников конкурса в составе жюри в
пределах ФОТ.
8. Руководителям МДОУ №194, 293, 307 сформировать пакет документов на победителей

районного конкурса «Педагог дошкольного учреждения 2011 года» для представления в
оргкомитет городского конкурса «Педагог года в дошкольном образовании – 2011» до
01.02.2011г.

9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления О.С.
Виноградову.

ПРИЛОЖЕНИЕ: на 4 л. в 1 экз.

Начальник управления К.Г. Тротт

Носачёва
Скрипникова
265 49 34

Разослать: в дело - 1, копии: отдел исп. - 1, подведомственные ДОУ, сайт Управления